

Ved sæsonens afslutning

Nu kan vi vist godt sige farvel til sæsonen 2015. Der skal ved den lejlighed ikke lyde et på gensyn. For det har ikke været en sejsæson, der lader ønsket om en tilsvarende tilbage. Det var som om vi sprang den gode sommer over og kom til et ganske fint efterår, der visse dage mindede om sommer.

Men nu er det historie. Mens efteråret for alvor indfinder sig, er bådoptagningen i fuld gang. To tredjedele af dem der plejer at komme på land, står nu i stativerne og venter på næste forår.

Placering af bådene på land

Lige så vel som det er havnefogeden, der afgør, hvor i vandet en båd skal ligge, er det havnefogedens opgave at placere bådene på land. I hans afgørelse spiller en række forhold ind: Det er vigtigt at bådene står, så pladsen udnyttes bedst muligt. Der skal være mulighed for, at nødvendig trafik kan afvikles og småbådene skal kunne bruge slæbestedet og komme af med bil og trailer, mens de er på vandet. Og i visse tilfælde kan hensyn til folks mobilitet spille en rolle for placeringen.

Havnefogedens erfaringer, ændringer i fartøjernes sammensætning, ønsker om optagelsestidspunkter m.v. kan medføre, at man ikke kan være sikker på, at ens båd kommer til at stå det samme sted hvert år. Det må man som bådejer tage med.

Det skal i denne sammenhæng også nævnes, at stativers og presenningers tilstand ikke kan være afgørende for, hvor en båd placeres. Enhver båd og ethvert stativ skal være i en sådan forfatning, at det kan tåle enhver placering på oplagspladsen.

Når det er sagt, må vi selvfølgelig forvente, at havnefogeden søger at imødekomme folks ønsker, hvis de respekterer nævnte rammer, og ønskerne tilkendegives i god tid før optagning. De både der ønsker at komme i vandet, før den "officielle" søsætning begynder ca. 1. april skal være tilgængelige. Øvrige både der sætter X på optagningslisterne, fordi de er klar først i april, sættes hovedsagelig på camperpladsen, efter princippet først op sidst i, således at camperpladsen er fri så tidligt som muligt.

"Vild med vand"

Som oplyst i sidste nyhedsbrev ansøgte havnen om at komme med i det 3-årige udviklingsprojekt, som Dansk Sejlunion og Foreningen af Lystbådehavne I Danmark - FLID- har tilbudt medlemshavnene. Vi er nu blandt de ca. 40 havne, der har tilmeldt sig projektet. Den 4. november deltager repræsentanter for sejlklubben og havnen sammen med andre sjællandske havne i det første møde om projektet. Bestyrelsen besluttede på sidste møde at nedsætte et Eventudvalg, som skal være tovholder på de aktiviteter, der iværksættes i "Vild med Vand" projektet.

Vi håber meget på at kunne trække på andre end bestyrelsesmedlemmer, når de konkrete opgaver skal løses. Et par af de ting vi vil lade indgå i projektet, er et arrangement svarende til det "Åben havn" arrangement, vi lavede i maj i år. Det passer rigtig godt med en af de store lanceringer i "Vild med vand", en national "Havnens dag". Endvidere satser vi på at være med på en mere synlig måde i "Maritime kulturdage".

Natsejladsen blev aflyst

Desværre måtte Hjemmeværnet udsætte den planlagte natsejlad på grund af kursusvirksomhed. HJV har lovet at udmelde en dato 14 dage før sejladsen gennemføres. Vi udsender nærmere herom, når vi har noget nyt.

Takster i 2016

På næste møde går bestyrelsen i gang med at fastlægge takster for 2016. Som udgangspunkt har vi ikke haft forslag om væsentlige ændringer. Formodentlig vil vi foreslå en regulering af taksterne med tilnærmelsesvis nettopristallet.

Ændring på kontoret

Vores administrative medarbejder, Birgitte Ravn, har fået mulighed for at arbejde hjemmefra en dag om ugen. Udgangspunktet er fredag med mulighed for at vælge en anden dag, hvis omstændighederne kræver det.

Den 22. oktober 2015

Karl Sigsgaard

Husk at meddele havnekontoret, når du skifter tlf.nr., mailadresse og hjemadresse.